[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  12.01.2011 года № 1
р.п. Романовка
1

Об обеспечении сохранности

линий и сооружений связи на

территории Романовского района

       В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года №578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Отделу архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Романовского муниципального района строго следить за соблюдением  производства земляных работ на территории района. Запретить выдачу разрешений на производство  земляных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям без согласования с предприятиями связи.

2.Отделу экономики и инвестиционной политики и отделу архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Романовского муниципального района отвод земель под строительство, огородные и садовые участки не осуществлять без письменного согласования с предприятием связи.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, выполняющих обмер  земельных участков и определение границ земельных участков,  при оформлении  землеустроительных дел   делать отметки о наличии на них зон с особыми условиями использования (Правила охраны линий и сооружений связи РФ, п.16).

4.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности оказывать содействие предприятиям связи в проведении работ по обеспечению сохранности коммуникаций связи или назначать ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ, определять порядок их проведения, назначать ответственных лиц при производстве земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, составлять списки механизаторов и инженерно- технических работников).

5.Рекомендовать юридическим и физическим лицам, производящим земляные работы, при обнаружении кабельных линий связи, не обозначенных в технической документации, немедленно прекращать эти работы, принимать меры к обеспечению сохранности кабеля связи и сообщать об этом ближайшему предприятию связи.

6.Рекомендовать правоохранительным органам оказывать содействие предприятиям связи по обеспечению сохранности коммуникаций связи по пресечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи РФ.

7.Признать утратившим силу постановление администрации  Романовского муниципального района Саратовской области от 11.01.2010 года № 1 «Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории Романовского района».

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Могилина А.А.

Глава администрации

муниципального района                                                А.И.Щербаков

[image: image1.png]